
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

Боханский Дом детского творчества 

 

Приказ 

 

От   26  декабря 2022 г.                 № _59_ 

Об итогах районного новогоднего фестиваля конкурса  

«Созвездие талантов» 

    В соответствии с планом работы МБУ ДО Боханского Дома детского 

творчества был проведен районный новогодний фестиваль - конкурс 

«Созвездие талантов». Конкурс проводился с целью выявления и поддержки 

творческих, одаренных, талантливых, инициативных обучающихся 

образовательных организаций Боханского района.  

На конкурс поступили работы из 16 образовательных учреждений: 

МБОУ Александровская СОШ, МБУ Боханский ДДТ, МБОУ БоханскаяСОШ 

№1, МБОУ Боханская СОШ №2, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, МБОУ 

Воробьёвская ООШ, МБОУ Казачинская СОШ, МБОУ Каменская СОШ, 

МБОУ Морозовская ООШ, МБДОУ Морозовский Д/С, МБОУ Ново – 

Идинская СОШ, МБОУ Олонская СОШ, МБОУ Тарасикая СОШ, МБОУ 

Укырская СОШ, МБОУ Хохорская СОШ, Мутиновская НШ. 

 

 На основании решения конкурсной комиссии 

Приказываю: 

1. Наградить грамотами:  

в возрастной группе 7 - 10 лет 

 конкурс новогодних поделок 

«Оригинальная новогодняя игрушка» 

 

1 место – Шаповалову Лилианну, 5 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Шаповалова О.С; 

1 место –Марактаеву Вилену, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

2 место – Короткову Арину, 2 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Чижова С.Н.; 

2 место – Мамрукову Алину, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

2 место – Пешняк Кристину, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Пешняк К.Д.; 



3 место – Тапханакову Карину, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Белькова С.И.; 

3 место – Шубина Константина, 3 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Шубина О.Е.; 

3 место – Николаеву Виолетту, 3 класс, МБОУ Укырская СОШ, 

руководитель: Балехаева М.А.; 

3 место – Невзорова Алексея, 3 класс, МБОУ Казачинская СОШ, 

руководитель: Фетисова В.Н.; 

в возрастной группе 11 - 14 лет 

1 место – Урбанову Веронику, 6 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

2 место – Торгашева Дениса, 5 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Редькина О.В.; 

2 место – Терехову Карину, 5 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Редькиа О.В.; 

3 место – Нецветаеву Эльвиру, МБОУ Морозовская ООШ, руководитель: 

Герасимова О.М.; 

3 место – Кутакова Сергея, 5 класс, МБОУ Александровская СОШ, 

руководитель: Кутакова К.М.;  

 

в возрастной группе СКО (ОВЗ) классы  

1 место- Бахутова Александра, Анищенок Олега, Кузьмина Сергея, МБОУ 

Ново-Идинская СОШ, руководитель: Скворцов Е.Г.; 

2 место – Польянова Даниила, 9 класс, МБОУ Ново – Идинская СОШ, 

руководитель: Середкина М.В.; 

2 место – Бабенко Дарью, 8 класса. МБОУ Каменская СОШ, руководитель: 

Вантеева Е.Н.; 

3 место – Горденкова Алексея, МБОУ Александровская СОШ, руководитель: 

Шипнягов А.А.; 

3 место – Казак Михаила, 8 класс, МБОУ Ново – Идинская СОШ, 

руководитель: Серёдкина М.В.; 

 

в возрастной группе 7 - 10 лет 

 конкурс новогодних поделок 

«Символ года» 

1 место – Мутину Анжелику, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

2 место – Садыкова Амира, 2 класс, МБОУ Бохаская СОШ №2, 

руководитель: Урбанова Е.П.; 



2 место – Тугулханову Татьяну, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Белькова С.И.; 

2 место – Вишневскую Ольгу, 4 класс, МБОУ Каменская СОШ, 

руководитель: Вантеева Е.Н.; 

3 место – Урбанову Софию, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

3 место – Сазонова Кирилла, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

3 место – Козьмина Михаила, 1 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Дмитриев И.Н.; 

 

в возрастной группе 11 - 14 лет 

1 место – Бабаева Данила, 8 класс, МБОУ Ново – Идинская СОШ, 

руководитель: Скворцов Е.Г.; 

1 место – Черниговского Дмитрия, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Корявая Н.Н.; 

2 место – Мутину Камилу, 7 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Павлова А.В. 

2 место – Дюженко Ирину, 7 класс, МБОУ Боханская ОШ №1, руководитель: 

Бураева Л.Ю.; 

3 место – Вавилову Валерию, МБОУ Морозовская ООШ, руководитель: 

Герасимова О.М.; 

3 место – Налётову Оксану, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Хахалева О.В.; 

 

в возрастной группе 7 - 14 лет 

 конкурс рисунков 

«Новый год в моей семье» 

1 место – Третьякову Киру, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Дмитриева И.Н.; 

1 место – Бабушкину Софью, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Бабушкина С.В.; 

2 место – Протопопову Варвару, 1 класс, МБОУ Каменская СОШ, 

руководитель: Дудникова И.И.; 

2 место – Молотову Светлану, 4 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Галимова Е.М.; 

2 место – Шоболову Карину, 1 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Бадагуева В.И.; 



2 место – Бабушкина Егора, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Бабушкина С.В.; 

3 место – Андриянова Константина,4 класс, МБОУ Укырская СОШ, 

руководитель: Башанова Н.Ж.; 

3 место – Бобовскую Аделину, 2 класс, Мутиновская НШ, руководитель: 

Стрючкова Л.А.; 

3 место – Камышлову Камиллу, 2 класс, Мутиновская НШ, руководитель: 

Стрючкова Л.А.; 

в возрастной группе СКО (ОВЗ) 

1 место – Гримач Егора, 3 класс, МБОУ Укырская СОШ, руководитель: 

Балехаева МА.;  

2 место – Иванову Анастасию, 4 класс, МБОУ Олонская СОШ, 

руководитель: Белькова О.А.; 

3 место – Бухвалова Данила, 5 класс, МБОУ Александровская СОШ, 

руководитель: Шипнягова Т.В.; 

 

в возрастной группе 7 - 10 лет 

 конкурс костюмов 

«Новогоднее дефиле» 

1 место – Урбанову Софию, 2 класс, МБОУ Бохаская СОШ №2, 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

2 место – Хабибулину Снежану, 4 класс, МБОУ Укырская СОШ, 

руководитель: Башанова Н.Ж.; 

2 место – Соколову Дию, 1 класс, МБОУ Воробьёвская ООШ, руководитель: 

Миронова Е.Н.; 

3 место – Подгорный Марк, 4 класс, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, 

руководитель:  

3 место – Акбаева Тимура, 3 класс, МБОУ Укырская СОШ, руководитель: 

Балехаева М.А.; 

в возрастной группе 11 - 14 лет 

1 место – Содномову Софию, МБОУ Хохорская СОШ, руководитель: 

Никифорова Л.М., Багдуева Е.И.; 

2 место – Мутину Анастасию, 6 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Шаповалова О.С.; 

  

в возрастной группе 7 - 10 лет 

 конкурс чтецов и вокальных исполнителей  

«Новогодних красок хоровод» 



1 место – Марактаеву Вилену, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

1 место – Шаповалову Лилианну, 5 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

2 место – Орлову Маргариту, 3 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Зарыпова А.М.; 

2 место – Вандиу Раису, 1 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, руководитель: 

Бадагуева В.И.; 

2 место – Брянцеву Анастасию, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

3 место – Иванову Киру, 4 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, руководитель: 

Нагорная Р.Ю.; 

3 место - Нефедьеву Еву, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, руководитель: 

Нефедьева Е.А.; 

3 место – Масленг Марину, 1 класс, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, 

руководитель: Вороная А.С.; 

 

в возрастной группе 11 - 14 лет 

1 место – Урбанову Веронику, 6 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

2 место – Зайкову Ксению, 8 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Гранина И.С.; 

2 место - Кистенёву Ксению, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, руководитель: 

Максимова Н.Р.; 

3 место – Биньковскую Маргариту, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, 

руководитель: Максимова Н.Р.; 

3 место – Кистенёву Софью, 5 класс, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, 

руководитель: Канурина Ю.В.. 

 

2. Объявить благодарность за подготовку победителей конкурса следующим 

педагогам: 

МБОУ Боханская СОШ №2 (Урбановой Е.П., Нагорной Р.Ю., Зарыповой 

А.М., Худоноговой Н.В., Шаповаловой О.С., Пешняк К.Д., Павловой А.В.); 

 

МБОУ Боханская СОШ №1 ( Нефедьевой Е.А., Граниной И.С., Шубиной 

О.Е., Корявой Н.Н., Бураевой Л.Ю.); 

 

МБОУ Тарасинская СОШ (Бадагуевой В.И., Галимовой Е.М.); 

 



МБОУ Верхне – Идинская СОШ (Вороной А.С.. Максимовой Н.Р., 

Канариной Ю.В.); 

 

МБОУ Укырская СОШ (Башановой Н.Ж., Балехаевой М.А.); 

 

МБОУ Воробьёвская ООШ (Черемных Л.И.); 

 

МБОУ Хохорская СОШ (Никифоровой Л.М., Багдуевой Е.И.); 

 

МБОУ Ново – Идинская СОШ (Скворцову Е.Г., Серёдкиной М.В.); 

 

МБОУ Каменская СОШ ( Дудниковой И.И., Вантеевой Е.Н.); 

 

МБУ ДО Боханский ДДТ (Бабушкиной С.В., Бельковой С.И., Хахалевой 

О.В.); 

 

МБОУ Морозовская ООШ (Герасимовой О.М.); 

 

Мутиновская НШ (Стрючкова Л.А.); 

 

МБОУ Александровская СОШ (Шипняговой Т.В., Кутаковой К.М., 

Шипнягову А.А.); 

 

МБОУ Казачинская СОШ (Фетисовой Н.В.); 

 

МБОУ Олонская СОШ (Чижовой С.Н., Дмитриевой И.Н., Редькиной О.В.).  

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на педагога – 

организатора Мамрукову А.А. 

 

 
 


